г. М осква
ДО ГО ВО Р №15-266у

30 августа 2013 г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высш его профессионального образования
М осковской области «М еждународный университет природы, общества и человека «Дубна»,, именуемый в
дальнейш ем «Заказчик», в лице ректора Фурсаева Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и А втономная некоммерческая организация «Информационно-издательский центр «С татистика
России», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Нестерова Вадима Николаевича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик принять и оплатить услуги по
предоставлению Заказчику неограниченного доступа ко всем публикациям на сайте www.infostat.ru для 15 (пятнадцати)
пользователей) (далее -  Услуги).
1.2. Неограниченный доступ предоставляется Исполнителем регламентировано, по логину и паролю, которые
устанавливаются Исполнителем и предоставляются им Заказчику в порядке, предусмотренном пунктом 2.2. настоящего
договора.

2. О бязательства Сторон
2.1. Заказчик обязуется оплатить Услуги на условиях, предусмотренных разделом 3 настоящего договора.
2.2. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику (на электронный адрес iva@uni-dubna.ru) логин и пароль для
получения неограниченного доступа ко всем публикациям на сайте www.infostat.ru. Исполнитель предоставляет логин и
пароль Заказчику на период с «01» сентября 2013 г. по «31 » декабря 2013 г.
2.3. Заказчик не имеет права передавать логин, пароль и информацию, полученную с сайта Исполнителя, третьей стороне.
2.4. Исполнитель гарантирует, что он имеет право на распространение размещенной на сайте www.infostat.ru
информации. В случае возникновения претензий к Заказчику по указанному вопросу Исполнитель обязуется
урегулировать их самостоятельно за свой счет.

3. Стоимость Услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость Услуг составляет 83780 (восемьдесят три тысячи семьсот восемьдесят) рублей 00 копеек, в том числе
НДС 18% -  12780 (двенадцать тысяч семьсот восемьдесят рублей) рублей 00 копеек.
3.2. Заказчик осуществляет оплату в российских рублях на основании счета, выставленного Исполнителем и акта
выполненных работ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 60 дней с
момента подписания акта.
3.3. Исполнитель в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты предоставления логина и пароля представляет Заказчику Акт
об оказании услуг в двух экземплярах, подписанный со своей стороны и счет-фактуру. Заказчик в течение 5 (Пяти)
рабочих дней подписывает Акт об оказании услуг и один экземпляр направляет Исполнителю.

4. С рок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с 01 сентября 2013 г. и действует до 31 декабря 2013 г., а в части расчетов -  до полного
выполнения Сторонами своих обязательств.

5. П орядок разреш ения споров
5.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрещаются
путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае невозможности разрещения споров и разногласий путем переговоров они могут быть переданы на
рассмотрение Арбитражного суда города Москвы.

6. Реквизиты  и подписи Сторон
А втономная некоммерческая организация
«И нформационно-издательский центр
«С татистика России»

Государственное бюджетное образовательное
учреждение высш его профессионального образования
М осковской области «М еждународный университет
природы, общества и человека «Дубна»

107450, г. Москва, ул. Мясницкая, дом 39, стр. 1
ИНН 7708002368 / КПП 770801001
р/с 40703810938290101599
ОАО «Сбербанк России» г. Москва
К/с 3010 1810400000000225
БИК 044525225
тел/факс (495) 607-49-41, (495) 607-42-52

141980, г. Дубна, Московская область, ул.
Университетская, 19
ИНН 5010010374 КПП 501001001
Получатель: Минфин Московской области (университет
«Дубна»;л/с 20014100060)
р/с 40601810700003000001
Банк получателя Отделение 1 Московского ГТУ Банка
России, г. Москва
БИК 044583001

естеров/ /Д. В. Ф урсаев/

http://www.infostat.ru
mailto:iva@uni-dubna.ru
http://www.infostat.ru
http://www.infostat.ru

_  Приложение № 1
к договору № ____ .

Спецификация

№
п/п

Наименование услуги Ед. изм. Кол
-во

Цена за
ед. (руб.)

Стоимость
(руб.)

1 Предоставление логина и пароля на сайте
www.infostat.ru для предоставления
неограниченного доступа ко всем
публикациям до 15 (пятнадцати)
пользователей.

Информационные фонды (электронные
версии статистических публикаций),
опубликованные на сайте ИИЦ «Статистика
России», являются полными аналогами
печатных изданий.

Web-доступ к электронным версиям
статистических публикаций осуществляется
через сайт ИИЦ «Статистика России» -
vvww.infQstat.rii

Глубина архива опубликованных
информационных фондов -  1996 год.
Публикации, выходящие в течение периода
подписки на режим доступа «Unlimited»,
добавляются автоматически.

Система простого и расширенного (для
задания сложных запросов) поиска с
морфологическим анализом позволяет
производить поиск внутри информационных
фондов по различным критериям.

Для удобства пользователей реализована
возможность поиска по публикациям,
таблицам и графикам, по всему тексту
документов или только в их названиях на
русском и английском языках, а также
поисковые запросы с использованием
транслита.

Все материалы представлены в HTML
формате, что позволяет легко конвертировать
их в любой удобный формат (например: MS
Word, MS Excel).____________________________

шт 1 83780-00 83780-00

ИТОГО:
В том числе НДС 18%:

83780-00
12780-00

От Заказчика
Ректор

От Исполнится
Г енералыши директор

.Н. Нестеров/

http://www.infostat.ru